
PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 073, de 16/08/2019

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

DESIGNAR os membros da Comunidade Acadêmica do Centro de Artes, abaixo relacionados, 

para comporem a Comissão Eleitoral Setorial do CEART, que dispõe o Art.16 do Edital de 

Eleição para Reitor e Vice-Reitor da UDESC 2020-2024 (Resolução nº 034/2019 CONSUNI):

- Prof. Esdras Pio Antunes da Luz (Matrícula 238214-8-01), Presidente 

- Profa. Icléia Silveira e Silva (Matrícula 121521-3-03), Vice-Presidente

- Prof. Milton José Cinelli (Matrícula 0327405-5-02), Membro

- Téc. Universitária Eliane Carin Hadlich (Matrícula 329485-4-02), Secretária 

- Discente Paula Delfino Martins (Matrícula 1011371817), Membro

Florianópolis, 16 de agosto de 2019.

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Diretora Geral do CEART | UDESC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

19
73

7/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
V

Q
47

U
D

65
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 2
1/

08
/2

01
9 

às
 1

7:
16

:2
3.

5


